
 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Santa Cruz 
Rua São Braz, 304 – Bairro Paraíso – Santa Cruz/RN – CEP: 59200-000 

Telefone: (84) 4005-4110 | E-mail: gabin.sc@ifrn.edu.br  

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

IFRN - Campus Santa Cruz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Número Mês Ano 

12 Dezembro 2023 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ATOS ADMINISTRATIVOS 

IFRN - Campus Santa Cruz 

 



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 371/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   1 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oûcial da União, de 29 de setembro de
2023,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23138.001756.2023-11, de 30 de novembro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

I 3 DESIGNARI 3 DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a equipe de
planejamento da contratação para a aquisição de equipamentos para o sistema de monitoramento por câmeras
para Campus Santa Cruz do IFRN.

FunçãoFunção MatrículaMatrícula NomeNome

Membro Requisitante/Presidente 1979724 Joao Pinto de Campos Neto

Membro Técnico 1859799 Ricardo Luiz Azevedo Cacho

Membro Administrativo 2044659 Marcelo Revoredo da Silva

II - ESTABELECERII - ESTABELECER  a vigência desta comissão durante as ações de planejamento e execução, até a aquisição dos
serviços constantes no documento de oficialização da demanda.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINICIUS CARVALHO PINTOVINICIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 372/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   1 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oûcial da União, de 29 de setembro de
2023,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23138.001757.2023-65, de 30 de novembro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

I 3 DESIGNARI 3 DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a equipe de
planejamento da contratação para aquisição de discos rígidos para CFTV, para compor o sistema de
monitoramento por câmeras do Campus Santa Cruz do IFRN.

FunçãoFunção MatrículaMatrícula NomeNome

Membro Requisitante/Presidente 1979724 Joao Pinto de Campos Neto

Membro Técnico 1859799 Ricardo Luiz Azevedo Cacho

Membro Administrativo 2044659 Marcelo Revoredo da Silva

II - ESTABELECERII - ESTABELECER  a vigência desta comissão durante as ações de planejamento e execução, até a aquisição dos
serviços constantes no documento de oficialização da demanda.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINICIUS CARVALHO PINTOVINICIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 374/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   4 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  EM EXERCÍCIO DO  EM EXERCÍCIO DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio
da Portaria n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oûcial da União, de 29 de
setembro de 2023,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23138.001764.2023-67, de 1º de dezembro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

I 3 DESIGNARI 3 DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a equipe de
planejamento da contratação para aquisição de água mineral em garrafões de 20 (vinte) litros (regime de troca)
para o Campus Santa Cruz do IFRN.

FunçãoFunção MatrículaMatrícula NomeNome

Membro Requisitante/Presidente 1979724 Joao Pinto de Campos Neto

Membro Administrativo 1861206 João Batista Dantas

Membro Administrativo 2044659 Marcelo Revoredo da Silva

II - ESTABELECERII - ESTABELECER  a vigência desta comissão durante as ações de planejamento e execução, até a aquisição dos
serviços constantes no documento de oficialização da demanda.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

+++++++GIULLIANO JOSE SEGUNDO ALVES PEREIRAGIULLIANO JOSE SEGUNDO ALVES PEREIRA
Diretor-Geral Pro Tempore em Exercício

(Portaria Nº 490/2023 - RE/IFRN de 24/03/2023, publicada no DOU de 27/03/2023)







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 376/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   12 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE PRO TEMPORE EM EXERCÍCIO DO EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAMPUS SANTA CRUZSANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTEEDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio
da Portaria n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oûcial da União, de 29 de
setembro de 2023,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23138.001819.2023-39, de 7 de dezembro de 2023;

R E S O L V E:R E S O L V E:

I 3 DESIGNARI 3 DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a coordenação do primeiro, compor a Comissão de
Acompanhamento de Práticas Esportivas do IFRN Campus Santa Cruz. 

NomesNomes MatrículaMatrícula FunçãoFunção

André Luiz de Almeida Aloise 1332850 Coordenação

Bruna Emanuelly Pereira Lucena 1402624 Membro

Danilo Henrique de Medeiros Macedo 1661458 Membro

Eduardo Cesar Bezerra Camara 1359664 Membro

Jardel Francisco Bonfim Chagas 1066004 Membro

João Pinto de Campos Neto 1979724 Membro

Jonas Morais Sobrinho 2330856 Membro

Thales Augusto de Oliveira Ramos 2108156 Membro

II 3 ESTABELECERII 3 ESTABELECER  a vigência desta comissão durante o período de 12 de dezembro de 2023 a 11 de dezembro de
2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

+++++++GIULLIANO JOSE SEGUNDO ALVES PEREIRAGIULLIANO JOSE SEGUNDO ALVES PEREIRA
Diretor-Geral Pro Tempore em Exercício

(Portaria Nº 490/2023 - RE/IFRN de 24/03/2023, publicada no DOU de 27/03/2023)











Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 380/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   19 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1.630/2023 -
RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23138.001557.2023-11, de 19 de outubro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

I 3 DI 3 DESIGNAR ESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor as Bancas para avaliação de desempenho dos candidatos a
professor visitante para o Campus Santa Cruz previsto no Processo SeleBvo Simpliûcado para contratação de
professores visitantes das disciplinas de Química, Didática e Manutenção e Suporte em Informática.

DISCIPLINA: QUÍMICADISCIPLINA: QUÍMICA

REPRESENTAÇÃOREPRESENTAÇÃO SERVIDORSERVIDOR MATRÍCULAMATRÍCULA MEMBROMEMBRO

DOCENTE

ADRIANO MARTINEZ BASSO 1635222

TITULARCARLOS AUGUSTO CABRAL KRAMER 1426421

EQUIPE TÉCNICO-
PEDAGÓGICA

ZOELIA CAMILA MOURA BESSA 1806721

DOCENTE SAULO GREGORY CARNEIRO FONSECA 1919320 SUPLENTE

DISCIPLINA: DIDÁTICADISCIPLINA: DIDÁTICA

REPRESENTAÇÃOREPRESENTAÇÃO SERVIDORSERVIDOR MATRÍCULAMATRÍCULA MEMBROMEMBRO

DOCENTE

LOUIZE GABRIELA SILVA DE SOUZA 1578070

TITULARVALCINETE PEPINO DE MACEDO 1210939

EQUIPE TÉCNICO-
PEDAGÓGICA

JOELMA TITO DA SILVA 1621277

DISCIPLINA: MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICADISCIPLINA: MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 381/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   19 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oûcial da União, de 29 de setembro de
2023,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23138.001918.2023-11, de 18 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

DISPENSAR DISPENSAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Ins?tuto Federal, para o
qual foi designada, através da Portaria nº 177/2023 - DG/SC/RE/IFRN, de 17 de maio de 2023, a exercer, na
qualidade de subs?tuto eventual, o respec?vo cargo de conûança, integrante da Estrutura Administra?va desta
Instituição.

SERVIDORSERVIDOR CARGO DE CONFIANÇACARGO DE CONFIANÇA

MatrículaMatrícula
SIAPESIAPE

NOMENOME CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO
CADEIACADEIA

HIERÁRQUICAHIERÁRQUICA

2305136
ALESSANDRO NASCIMENTOS DOS

SANTOS
FG.2

Coordenador de
Gestão de Pessoas

Direção-Geral

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINÍCIUS CARVALHO PINTOVINÍCIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 382/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   19 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oûcial da União, de 29 de setembro de
2023,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23138.001919.2023-65, de 18 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

DESIGNAR DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Ins@tuto Federal,
lotado neste Campus, para exercer, na qualidade de Substituto Eventual, o cargo de confiança a seguir:

SERVIDORSERVIDOR CARGO DE CONFIANÇACARGO DE CONFIANÇA

MatrículaMatrícula
SIAPESIAPE

NOMENOME CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO
CADEIACADEIA

HIERÁRQUICAHIERÁRQUICA

1878676 ALYSON ALVES DE LIMA FG.2
Coordenador de Gestão

de Pessoas
Direção-Geral

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

++++++++++++++VINÍCIUS CARVALHO PINTOVINÍCIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 383/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   20 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oûcial da União, de 29 de setembro de
2023,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo 23138.001928.2023-56 , de 19 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

I - DESIGNARI - DESIGNAR com efeitos a par>r desta data, os membros abaixo relacionados, para compor o Núcleo de Estudos
Afro-Brasileiros e Indígenas - NEABI, no âmbito do Campus Santa Cruz, conforme especificado a seguir:

NOMENOME MATRÍCULA/CPFMATRÍCULA/CPF FUNÇÃOFUNÇÃO

Jonas Morais Sobrinho 2330856 Coordenação

Dalia Maria Bezerra Maia 1082207 Representação da ETEP

Adriana  Assis Aquino 2898794

Representação Docente

Amanda de Albuquerque Queiroga
Freire

1130363

Celso Luis Evangelista de Oliveira 6277138

Cristiane Maria Praxedes de Souza
Nobrega

1725585

Jeronimo Jose de Oliveira 1220500

Laysi Araújo da Silva 1120682

Therlandeson Gley Alves 1886860
Representação dos Técnicos-

Administrativos

Leyvison Willian da Silva Santos 20211111150004





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 384/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   20 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oûcial da União, de 29 de setembro de
2023,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23138.001930.2023-25, de 19 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

DISPENSARDISPENSAR, com efeitos a par>r de 26 de dezembro de 2023, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao
Quadro Permanente deste Ins>tuto Federal, para o qual foi designado, através da Portaria nº 81/2022 -
DG/SC/RE/IFRN, de 24 de março de 2022, de exercer, na qualidade de subs>tuto eventual, o respec>vo cargo de
confiança, integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição.

SERVIDORSERVIDOR CARGO DE CONFIANÇACARGO DE CONFIANÇA

MatrículaMatrícula
SIAPESIAPE

NOMENOME CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO
CADEIACADEIA

HIERÁRQUICAHIERÁRQUICA

1162359 MARCELO REVOREDO DA SILVA FG.2
Coordenador de

Material e Patrimônio
Diretoria de

Administração

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINÍCIUS CARVALHO PINTOVINÍCIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 385/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   20 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oûcial da União, de 29 de setembro de
2023,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23138.001931.2023-70, de 19 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

DESIGNARDESIGNAR, com efeitos a par=r de 26 de dezembro de 2023, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao
Quadro Permanente deste Ins=tuto Federal, lotado neste Campus, para exercer, na qualidade de Subs=tuto
Eventual, o cargo de confiança a seguir:

SERVIDORSERVIDOR CARGO DE CONFIANÇACARGO DE CONFIANÇA

MatrículaMatrícula
SIAPESIAPE

NOMENOME CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO CADEIA HIERÁRQUICACADEIA HIERÁRQUICA

1058871
BRUNO DE PAIVA E SILVA

CASTRO
FG-2

Coordenador de Material e

Patrimônio

Diretoria de

Administração

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINÍCIUS CARVALHO PINTOVINÍCIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 386/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   21 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oûcial da União, de 29 de setembro de
2023,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO  o que consta no Processo nº. 23138.001935.2023-58, de 20 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

I 3 DESIGNARI 3 DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de
Formulação dos Horários Acadêmicos para o Campus Santa Cruz do IFRN, semestre 2024.1.

SERVIDORSERVIDOR MATRÍCULAMATRÍCULA FUNÇÃOFUNÇÃO

JOSE SUENEY DE LIMA 1637574 Presidente

DALIA MARIA BEZERRA MAIA 1082207 Membro

DANIEL BRUNO ALVES DOS SANTOS 2112605 Membro

EMANUEL ADRIANO DANTAS 1176508 Membro

GIULLIANO JOSE SEGUNDO ALVES PEREIRA 2277237 Membro

JERONIMO JOSE DE OLIVEIRA 1220500 Membro

PAULO AUGUSTO DE LIMA FILHO 1999272 Membro

PEDRO HENRIQUE SALES DA COSTA 3000546 Membro

II 3 ESTABELECERII 3 ESTABELECER que a comissão tenha vigência de 6 (seis) meses, a contar a partir da sua publicação.

III 3 DETERMINAR III 3 DETERMINAR que seja designada nova comissão para elaboração dos horários acadêmicos do semestre
seguinte.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINICIUS CARVALHO PINTOVINICIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 388/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   22 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1.630/2023
- RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO a Portaria nº 1533/2012-Reitoria/IFRN, que cria os Núcleos de Apoio às Pessoas com Necessidades
Educacionais Especiais (NAPNEs) no âmbito dos Campi deste Instituto; e

CONSIDERANDOCONSIDERANDO ainda a Portaria nº 839/2013-Reitoria/IFRN, que altera os objetivos dos Núcleos de Apoio às Pessoas
com Necessidades Educacionais Especiais (NAPNEs) no âmbito dos Campi deste Instituto; e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO ainda, a necessidade da Rede do IFRN em manter e desenvolver ações de inclusão de pessoas com
necessidades educacionais específicas em seus Campi e na Reitoria; e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO por fim, o que consta no Processo nº 23138.001949.2023-71, de 21 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

I - ATUALIZARI - ATUALIZAR  a composição do Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Educacionais Especíûcas - NAPNE, no
âmbito do Campus Santa Cruz, conforme relacionado abaixo:

MATRÍCULA/CPFMATRÍCULA/CPF SERVIDORSERVIDOR REPRESENTAÇÃOREPRESENTAÇÃO FUNÇÃOFUNÇÃO

2330856 JONAS MORAIS SOBRINHO DOCENTE COORDENADOR TITULAR

2114481 ANDREZA BARBOSA DE LUNA SOARES
TRADUTORA E INTÉRPRETE

DE LIBRAS
COORDENADORA

SUPLENTE

1082207 DÁLIA MARIA BEZERRA MAIA ETEP SECRETÁRIA TITULAR

1919828 JOSANILDA MAFRA ROCHA DE MORAIS COAES/SC MEMBRO

2278875 KARLO SERGIO MEDEIROS LEOPOLDINO DOCENTE MEMBRO

1376739 RAINELLY CUNHA DE MEDEIROS DOCENTE MEMBRO

1886860 THERLANDESON GLEY ALVES
TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO
MEMBRO

707.XXX.XXX-17 ÉVILA TALITA SOARES FREIRE COMUNIDADE EXTERNA MEMBRO

MARIA ISABEL OQUERES DO





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 389/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   22 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUS CAMPUS SANTA CRUZSANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTETECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oûcial da União, de 29 de setembro de
2023,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23138.001929.2023-09, 19 de dezembro de 2023,

               

R E S O L V E:R E S O L V E:

I - ATUALIZARI - ATUALIZAR  a composição da Comissão Local de Heteroiden=ûcação, com os servidores, discentes e membros
da comunidade externa abaixo relacionados, conforme os termos do art. 13 e seguintes, da Resolução n. 88/2022,
que trata do Regulamento das Ações Afirmativas sobre os Processos de Heteroidentificação no âmbito do IFRN:

NOME NOME MATRÍCULAMATRÍCULA CATEGORIACATEGORIA

Jonas Morais Sobrinho 2330856 Representante do NEABI (Titular)

Dália Maria Bezerra Maia 1082207 Técnico Administrativo (Titular)

Cristiane Maria Praxedes de Souza Nobrega 1725585 Docente (Titular)

Adriana Assis Aquino 2898794 Docente (Suplente)

Hellen Davina  Medeiros Dantas 20201114010036 Discente (Titular)

Maria Andressa do Nascimento Cruz 20231114010011 Discente (Suplente)

Gleydson Lima dos Santos 20191116010002 Discente (Suplente)

Cléryston Rafaell Wanderley de Medeiros 045.XXX.XXX-80 Comunidade Externa (Titular)

Leonardo Azevedo de Medeiros 109.XXX.XXX-99 Comunidade Externa (Suplente)

II - ESTABELECERII - ESTABELECER  que seja man=da a vigência do mandato de 2 (dois) anos, conforme estabelecido na Portaria nº
341/2022 - DG/SC/RE/IFRN, tendo como início o dia 17 de novembro de 2022 e término o dia 16 de novembro de
2024.

III - REVOGARIII - REVOGAR a Portaria nº 26/2023 - DG/SC/RE/IFRN, de 16 de janeiro de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,                     
CUMPRA-SE e REGISTRE-SECUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINICIUS CARVALHO PINTOVINICIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 390/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   27 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oûcial da União, de 29 de setembro de
2023,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23138.001956.2023-73, de 22 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

DISPENSARDISPENSAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Ins@tuto Federal, para o
qual foi designado, através da Portaria nº 268/2022 - DG/SC/RE/IFRN, de 23 de agosto de 2022, de exercer, na
qualidade de subs@tuto eventual, o respec@vo cargo de conûança, integrante da Estrutura Administra@va desta
Instituição.

SERVIDORSERVIDOR CARGO DE CONFIANÇACARGO DE CONFIANÇA

MatrículaMatrícula
SIAPESIAPE

NOMENOME CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO
CADEIACADEIA

HIERÁRQUICAHIERÁRQUICA

2044627 THIAGO GABRIEL DE MOURA XAVIER FG.2
Coordenador de

Atividades Estudantis
Direção-Geral

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINÍCIUS CARVALHO PINTOVINÍCIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 391/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   27 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUSCAMPUS SANTA CRUZ SANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oûcial da União, de 29 de setembro de
2023,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23138.001957.2023-18, de 22 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

DESIGNARDESIGNAR a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Ins@tuto Federal,
lotada neste Campus, para exercer, na qualidade de Substituta Eventual, o cargo de confiança a seguir:

SERVIDORSERVIDOR CARGO DE CONFIANÇACARGO DE CONFIANÇA

MatrículaMatrícula
SIAPESIAPE

NOMENOME CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO
CADEIACADEIA

HIERÁRQUICAHIERÁRQUICA

2036570 LOURENA MARIA DE AQUINO NOGUEIRA FG.2
Coordenador de

Atividades Estudantis
Direção-Geral

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)

VINÍCIUS CARVALHO PINTOVINÍCIUS CARVALHO PINTO
Diretor-Geral Pro Tempore

(Portaria Nº 1060/2022 - RE/IFRN de 27/06/2022, publicada no DOU de 28/06/2022)







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

PORTARIA Nº 393/2023 - DG/SC/RE/IFRN   

   29 de dezembro de 2023

O DIRETOR-GERAL O DIRETOR-GERAL PRO TEMPOREPRO TEMPORE  DO  DO CAMPUS CAMPUS SANTA CRUZSANTA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTETECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria
n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oûcial da União, de 29 de setembro de
2023,

CONSIDERANDO CONSIDERANDO a necessidade da prestação de contas anual do patrimônio (bens móveis e imóveis), referentes
ao exercício financeiro de 2023; 

CONSIDERANDOCONSIDERANDO o conteúdo da PORTARIA NORMATIVA RE/IFRN N° 14, DE 1º de junho de 2023;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO,  ainda, o conteúdo do Ofício Circular 16/2023 - PROAD/RE/IFRN ; e

CONSIDERANDOCONSIDERANDO,  por fim, o que consta no processo nº 23138.001991.2023-92, de 29 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

I 3 DESIGNARI 3 DESIGNAR, com efeitos a parKr de 2 de janeiro de 2024,   os servidores abaixo relacionados para, sob a
presidência do primeiro, compor a Comissão Inventariante de Prestação de Contas Anual do Patrimônio (Bens
Móveis e Imóveis), referente ao exercício financeiro de 2023.

NOMENOME FUNÇÃOFUNÇÃO

Jose Sueney de Lima (1637574) Presidente

Rafael Takeshi Kobayashi (1689724) Vice-presidente

Chefe de Gabinete da Direção-Geral Membro

Coordenador da Licenciatura em Física Membro

Coordenador da Licenciatura em Matemática Membro

Coordenador de Atividades Estudantis Membro

Coordenador de Comunicação Social e Eventos Membro

Coordenador de Extensão Membro

Coordenador de Gestão de Pessoas Membro

Coordenador de Laboratórios Membro

Coordenador de Pesquisa e Inovação Membro

Coordenador de Serviços Gerais e Manutenção Membro

Coordenador de Tecnologia da Informação Membro

Coordenador do Curso Técnico em Informática Membro

Coordenador do Curso Técnico em Manutenção e Suporte em Informática Membro

Coordenador do Curso Técnico em Mecânica Membro

Coordenador do Curso Técnico em Refrigeração Membro

Coordenador do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas Membro

Secretário Acadêmico Membro





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

AFASTAMENTOS DOS SERVIDORES 

IFRN - Campus Santa Cruz 

 



Afastamentos dos Servidores - SUAP: Sistema Unificado de Administração Pública 

https://suap.ifrn.edu.br/rh/afastamentos_servidores/ 1/2 

 

 

Afastamentos dos Servidores 
 
Afastamentos dos Servidores 
 

Servidor Matricula 
Data de 
Início 

Data de 
Término Afastamento 

Tipo de 
Afastamento Cancelado 

Helena Queiroz 2052161 21/12/2023 21/12/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST Outros Não 

Luana 
Nascimento 1820742 27/12/2023 29/12/2023 0066 - Falta - EST Faltas Não 

Rubervanio 
Mateus 2660686 21/12/2023 04/01/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST Outros Não 

Rubervanio 
Mateus 2660686 23/11/2023 08/12/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST Outros Não 

Helena Queiroz 2052161 13/12/2023 15/12/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST Outros Não 

Helena Queiroz 2052161 29/11/2023 01/12/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST Outros Não 

Helena Queiroz 2052161 27/12/2023 29/12/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST Outros Não 

Anderson 
Fernandes 2268184 19/12/2023 19/12/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST Outros Não 

Anderson 
Fernandes 2268184 28/12/2023 28/12/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST Outros Não 

Ana Soares 3313102 18/08/2023 15/12/2023 0074 - Lic. Gestante ( Concedida Administrat.) - EST Outros Não 

Ana Soares 3313102 16/12/2023 13/02/2024 0073 - Lic. Gestante Prorrogação - EST Outros Não 

Kassia Gomes 2998184 12/04/2021 31/05/2024 
0028 - Afas. Programa de Pós-Graduação Stricto-Sensu C/Ônus - 
EST Outros Não 

Alessandro 
Santos 2305136 12/12/2023 19/12/2023 0393 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - DIAS Outros Não 

       



Afastamentos dos Servidores - SUAP: Sistema Unificado de Administração Pública 

https://suap.ifrn.edu.br/rh/afastamentos_servidores/ 2/2 

 

 

 

Servidor Matricula 
Data de 
Início 

Data de 
Término Afastamento 

Tipo de 
Afastamento Cancelado 

Crislaine Drago 2845786 01/12/2023 29/01/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST Outros Não 

Jonas Sobrinho 2330856 12/12/2023 19/12/2023 0393 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO EM SERVICO - DIAS Outros Não 

Joatan Junior 1700134 15/12/2023 15/12/2023 0055 - Eleitoral Convocação Servidores - Lei 9.504 /1997 Outros Não 

Lenina Silva 1935315 02/10/2023 06/02/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST Outros Não 

Ana Silva 2989094 19/12/2023 22/12/2023 
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - 
EST Outros Não 

Andreza Soares 2114481 20/12/2023 20/12/2023 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST Outros Não 

Marcela Silva 2126792 19/05/2021 31/05/2024 0061 - Afast. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado - EST Outros Não 

Lucileide Dantas 1048188 05/10/2023 29/12/2023 0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 9991/2019 Outros Não 

Paulo Cunha 2144421 01/07/2021 19/03/2024 
0028 - Afas. Programa de Pós-Graduação Stricto-Sensu C/Ônus - 
EST Outros Não 

Tony Silva 2044350 19/07/2021 — 
0372 - REQUISICAO (AGU) ART. 47 - LEI COMPLEMENTAR 
73/1993 Outros Não 

Leonardo Araujo 2263288 09/03/2022 08/03/2024 
0009 - AFAS. CURSO FORMACAO OPCAO CARGO 
EFETIVO- C/ REMUN. - EST Outros Não 

Mario Alves 3057380 04/12/2023 06/12/2023 
0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - 
EST Outros Não 

       

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DIÁRIAS E PASSAGENS 

IFRN - Campus Santa Cruz 

 



Usuário logado:
Otilia Gabriela Oliveira de Souza Dias

Órgão:
SC - Campus Santa Cruz

CAMPUS SANTA CRUZ (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE)
PERIODO DE 01/12/2023 A 31/12/2023

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da Viagem
Situação

da
Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

002234/23-
1C

LUCILEIDE
MEDEIROS
DANTAS DA
SILVA

SC IF RN INTERNACIONAL Concluída
Internacional
- Pós-
Graduação

28/10/2023 28/10/2023 São Paulo
(SP)

Santiago
(Chile)

Aéreo 0,0 0,00 0,00 0,00

28/10/2023 29/12/2023 Santiago
(Chile)

Santiago
(Chile)

--- 0,0 0,00 0,00 0,00

29/12/2023 29/12/2023
Santiago
(Chile)

Retorno para
São Paulo
(SP)

Aéreo 0,0 0,00 0,00 0,00

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,0 0,00 0,00 0,00

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 0,00 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 0,00

002694/23
VINICIUS
CARVALHO
PINTO

SC IF RN NACIONAL Concluída Nacional -
Convocação

18/12/2023 18/12/2023 Natal (RN) Mossoró (RN) Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

18/12/2023 19/12/2023 Mossoró (RN) Mossoró (RN) --- 1,0 342,23 0,00 342,23

19/12/2023 19/12/2023 Mossoró (RN)
Santa Cruz
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 171,12 0,00 171,12

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 513,35 0,00 513,35

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 132,34 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 381,01

002701/23

GIULLIANO
JOSE
SEGUNDO
ALVES
PEREIRA

SC IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Convocação

11/12/2023 11/12/2023 Natal (RN)
Canguaretama
(RN)

Veículo
Próprio 0,0 0,00 0,00 0,00

11/12/2023 12/12/2023
Canguaretama
(RN)

Canguaretama
(RN) --- 1,0 342,23 0,00 342,23

12/12/2023 12/12/2023
Canguaretama
(RN)

Retorno para
Natal (RN)

Veículo
Próprio 0,5 171,12 0,00 171,12

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 513,35 0,00 513,35

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 145,14 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 368,21

002804/23
ADRIANA
ASSIS DE
AQUINO

SC IF RN NACIONAL Concluída
Nacional - A
Serviço

12/12/2023 12/12/2023
Santa Cruz
(RN) Natal (RN)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

12/12/2023 13/12/2023 Natal (RN) Natal (RN) --- 0,5 170,51 0,00 170,51

13/12/2023 13/12/2023 Natal (RN)
Retorno para
Santa Cruz
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 170,51 0,00 170,51

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,0 341,02 0,00 341,02

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 59,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 281,20

002805/23

FABIANO
FERNANDES
FREITAS DE
OLIVEIRA

SC IF RN NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

12/12/2023 12/12/2023
Santa Cruz
(RN) Natal (RN)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

12/12/2023 13/12/2023 Natal (RN) Natal (RN) --- 0,5 170,51 0,00 170,51

13/12/2023 13/12/2023 Natal (RN)
Retorno para
Santa Cruz
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 170,51 0,00 170,51

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,0 341,02 0,00 341,02

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 59,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 281,20

002807/23

JOSE
RAFAEL DA
SILVA
ARAUJO

SC IF RN NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

12/12/2023 12/12/2023 Santa Cruz
(RN)

Natal (RN) Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

12/12/2023 13/12/2023 Natal (RN) Natal (RN) --- 0,5 170,51 0,00 170,51

13/12/2023 13/12/2023 Natal (RN)
Retorno para
Santa Cruz
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 170,51 0,00 170,51

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,0 341,02 0,00 341,02

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 59,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 281,20



Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da Viagem
Situação

da
Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

002857/23

CARLOS
AUGUSTO
CABRAL
KRAMER

SC IF RN NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

21/12/2023 21/12/2023 Parnamirim
(RN)

Santa Cruz
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

21/12/2023 21/12/2023
Santa Cruz
(RN)

Retorno para
Parnamirim
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 150,45 0,00 150,45

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 150,45 0,00 150,45

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 45,87 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 104,58

002858/23
JOELMA
TITO DA
SILVA

SC IF RN NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

21/12/2023 21/12/2023 Currais Novos
(RN)

Santa Cruz
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

21/12/2023 21/12/2023
Santa Cruz
(RN)

Retorno para
Currais Novos
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 150,45 0,00 150,45

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 150,45 0,00 150,45

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 29,91 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 120,54

002859/23

LOUIZE
GABRIELA
SILVA DE
SOUZA

SC IF RN NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

21/12/2023 21/12/2023 Parnamirim
(RN)

Santa Cruz
(RN)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

21/12/2023 21/12/2023
Santa Cruz
(RN)

Retorno para
Parnamirim
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 150,45 0,00 150,45

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 150,45 0,00 150,45

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 29,91 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 120,54

002861/23

ZOELIA
CAMILA
MOURA
BESSA

SC IF RN NACIONAL Concluída
Nacional - A
Serviço

21/12/2023 21/12/2023
Parnamirim
(RN)

Santa Cruz
(RN)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

21/12/2023 21/12/2023 Santa Cruz
(RN)

Retorno para
Parnamirim
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 150,45 0,00 150,45

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 150,45 0,00 150,45

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 38,05 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 112,40

002864/23
VALCINETE
PEPINO DE
MACEDO

SC IF RN NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço

21/12/2023 21/12/2023 Natal (RN)
Santa Cruz
(RN)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

21/12/2023 21/12/2023
Santa Cruz
(RN)

Retorno para
Natal (RN)

Veículo
Oficial 0,5 150,45 0,00 150,45

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 150,45 0,00 150,45

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 29,91 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 120,54

Sub-Total Geral 8,5 2.802,01 0,00 2.802,01

Total (R$) 2.171,42



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

